

# Nidzica

## Miejscowości



Ziemia Nidzicka rozciąga się w południowej części regionu. Ze względu na swoje pograniczne położenie nazywana bywa Bramą Warmii i Mazur. Nidzica może pochwalić się ciekawymi zabytkami oraz bogatym kalendarzem kulturalnym i sportowym. Okolice miasta charakteryzuje niezwykle malowniczy, pagórkowaty krajobraz, wzbogacony licznymi jeziorami, lasami, mokradłami i torfowiskami.

Dzieje Nidzicy sięgają XIV wieku. Wybudowany wówczas zamek stał się siedzibą krzyżackiej administracji. Jest on największym na Mazurach obiektem tego typu o charakterze rezydencjalno-obronnym. Obecnie mieszczą się w nim: Nidzicki Ośrodek Kultury, Muzeum Ziemi Nidzickiej, restauracja i hotel, pracownia rzeźby, galeria malarstwa oraz miejsko-gminna biblioteka.

Z pamiątek przeszłości ocalał nie tylko zamek, ale również pozostałości murów obronnych z częściowo zachowanymi basztami, tzw. klasztor (gotycka budowla o charakterze obronnym), neoklasycystyczny ratusz z 1842 roku, dawny browar oraz kościoły: pw. św. Wojciecha (pierwotnie z XIV wieku) i ewangelicki pw. św. Krzyża (z XIX wieku). Zabytkowe budowle sakralne są również w innych miejscowościach gminy Nidzica (Kanigowo, Łyna, Żelazno). Ze względu na swoją wartość przyrodniczą liczne miejsca na jej terenie zostały objęte ochroną rezerwatową.

Do najbardziej znanych imprez cyklicznych organizowanych w mieście i gminie należą: Dni

Nidzicy, Festiwal Fantastyki, Nidzickie Targi Rzemiosła, Regionalny Festiwal Potraw z Mięsa Drobiowego, Festiwal Muzyki Pozytywnej. Historyczno-przyrodnicze i kulturowe walory Ziemi Nidzickiej czynią z niej atrakcyjny teren dla miłośników turystyki i wypoczynku. Dla nich wytyczono interesujące trasy piesze i rowerowe oraz szlaki wodne.



**PROGRAM REGIONALNY**  
NARZĘDZIA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



"Warmia i Mazury regionem zjednoczonej Europy"

Projekt dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2007-2013 oraz budżetu województwa warmińsko-mazurskiego.